
 
 

Číslo 2                                               www.klenci.cz                                               Únor 2014 
 

Vážení spoluobčané,  
v letošním roce si připomeneme několik významných výročí. 
Prvním z nich je 25 let od otevření hranice Lísková 
(Haselbach) – Höll, kdy na konec března připravujeme 
krátkou vzpomínku na tuto událost. Druhým výročím bude 
1. květen, kdy uplyne již 70 let od osvobození Klenčí pod 
Čerchovem americkou armádou. I k tomuto datu 
připravujeme menší oslavu.  
V měsíci lednu se konal veletrh Regiontour v Brně, kde jsme 
se prezentovali v rámci plzeňského kraje spolu s ostatními 
městy a obcemi Domažlicka, Klatovskem, Tachovskem, 
Rokycanskem a Plzní. Veletrh jako každoročně představil 
návštěvníkům nabídku českých i zahraničních regionů. 
Stěžejním tématem byla aktivní dovolená se zaměřením na 
cykloturistiku. Letošní ročník se mohl pochlubit nejen 
rekordním počtem vystavovatelů z oblasti cestovního ruchu, ale i více než třiceti tisíci návštěvníky z řad 
odborníků a turistů.  
Nedílnou součástí prezentace městyse je také navazování spolupráce a partnerství s ostatními městy, spolky a 
firmami. Měli jsme tak možnost prodiskutovat potřeby našich regionů např. s ministryní pro místní rozvoj ČR 
Karlou Šlechtovou, místopředsedou senátu ČR Zdeňkem Škromachem, poslancem parlamentu ČR Vladimírem 
Vilímcem a dalšími zástupci Krajského úřadu Plzeňského kraje.  
Věřím, že účast na tomto veletrhu byla přínosná pro cestovní ruch v našem regionu.  

Jan Bozděch, starosta městyse 

USNESENÍ 
z 5. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 28. ledna 2015 

Rada městyse schvaluje: 
1.5 Odměnu za uspořádání pouti v Klenčí p. Č. v roce 
2014 pro pana Anderleho a Ondráčka v celkové výši 
2.500,- Kč hrubého. 
2.5 Příspěvek výboru pro kulturu a sport na uspořádání 
masopustu v roce 2015 v celkové výši 11.300,- (z toho 
4.000,- Kč je příspěvek městyse a 7.300,- částka vybraná 
z pronájmu prodejních míst na pouti bez odměny 
pořadatelům). 
3.5 Dohodu o realizaci výkonu Společensky a obecně 
prospěšných prací.  
4.5 Neprodloužení nájemní smlouvy s poplatníkem 875 
v Klenčí p. Č. č.p. 330 byt č. 9 (2NPG).  
5.5 Návrh finančního výboru na výši nájemného bytových 
prostor na 40,- Kč/m2 pro byt 1. kategorie, 30,- Kč/m2 pro 
rodinný dům a byt v nemovitosti Klenčí p. Č. č.p. 90 a 
č.p. 53 a 30,- Kč/m2 pro DPS s platností od 1.1.2016.  
6.5 Smlouvu na dobu 1 roku mezi Městysem Klenčí  a 
spol. Expresnet.cz s.r.o. o natáčení pořadu Běžkotoulky. 
7.5 Servisní smlouvu na produkt MISYS mezi městysem 
Klenčí p. Č. a Gis Projekt s.r.o. s výpovědní lhůtou 3 
měsíců. 
8.5 Příspěvek 1000,- Kč letecko-modelářskému klubu 
Klenčí p. Č. 
9.5 Pronájem pozemku p. Petersové za cenu v městysi 
obvyklou. 
10.5 Příspěvek ve výši 4000,- SDH Klenčí p. Č. 
11.5 Dodatek k volebnímu řádu školské rady. 

12.5 Žádost MŠ Klenčí p. Č. o navýšení počtu dětí ve 
třídě v MŠ o 1 dítě do každé třídy. 
Ukládá: 
13.5 Starostovi vyzvat nájemníka 875 k neprodlenému 
vystěhování bytu č. 9 (2NPG) v Klenčí p. Č. č.p. 330. 
14.5 Stavebnímu výboru posoudit stav chodníku u č.p. 5.  
15.5 Starostovi vstoupit v jednání s fa. Praves s.r.o. o 
zpřístupnění hlavních uzávěrů vody. 
17.5 Starostovi a p. Kulíkovi vstoupit v jednání s p. 
Holešovským ohledně směny pozemků v katastru 
městyse. 
18.5 Stavebnímu výboru prověřit žádost p. Jankovské. 
Bere na vědomí: 
19.5 Seznámení s kontrolou plnění usnesení. 
20.5 Zprávu místostarosty o současném stavu umístění 
odpadkových košů na psí exkrementy. 
21.5 Plán akcí výboru pro kulturu a sport.  
23.5 Žádost o přidělení bytu paní Jany Škardové. 
24.5 Žádost o přidělení bytu paní Jeleny Katlové. 
25.5 Nabídku spol. Atlas software na program CODEXIS. 
26.5 Smlouvu o dílo Regionálního sdružení Šumava. 
Neschvaluje: 
27.5 Žádost spolku Lungta o připojení k mezinárodní 
kampani Vlajka pro Tibet.  
 
Termín příštího zasedání rady 11. 2. 2015 od 19:00 hod.  
                                           Jan Bozděch, starosta městyse 



 
 

Zasedání zastupitelstva se bude v roce 2015 konat v těchto termínech: 
25.2., 29.4., 26.8., 29.10. (čtvrtek), 30.12. 

 
 

Omlouváme se za chybné kontaktní tel. číslo Správy majetku. – Radka Svitáková: 
Správné číslo je: 606237792 

 
Akce Městyse Klenčí p. Č. v I. pololetí 2015 
   „Země bez hranic“ -  tak bychom mohli nazvat oslavu 25. výročí otevření hranic. Toto česko-německé setkání se 
uskuteční 28. března v hotelu Haltrava. V březnovém vydání Čakanu bude upřesněn program. V dubnu nás čeká 
divadelní představení v podání ochotnického souboru z Poběžovic. 70. výročí osvobození Klenčí 1. května oslavíme 
v prostorách před úřadem městyse za účasti americké vojenské skupiny. Součástí oslav bude výstava válečných artefaktů 
a přednáška ing. Balcara „ Z Normandie přes Ardeny až k nám“ . Jako každým rokem bude v prostorách před muzeem J. 
Š. Baara vyhrávat muzika z Postřekova.V květnu se nám opět představí divadelní soubor z Horšovského Týna a 
začátkem měsíce června vyrazíme na další poznávací zájezd. Pololetí završíme jazzovým koncertem v podání swingové 
kapely Jeepers Creepers opět v prostorách  hotelu Haltrava. 
   Pro návštěvníky Klenčí již tradičně průběžně pořádáme ukázky řemesel. V letošním roce zahajujeme týden před 
Velikonocemi  ukázkami velikonočních řemesel pro plzeňské školy. Jedná se celkem o akce pro 300 dětí. 
 

P O Z V Á N K Y  
 

20. února 2015 od 20 hodin vás Sbor dobrovolných hasičů Klenčí p. Č. zve do místní sálu na tradiční 

123. hasičský bál 
Hudba. Vrchovanka 

Hlavní cena – sud piva a hotelové pobyty s večeří, taneční show našich ženVstupné 70,- Kč, předprodej 50,- Kč 
 

Osvětová beseda a ZDVOP Robinson v Klenčí p. Č. srdečně zvou na 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 

V sobotu 7. března 2015 od 14 hodin v sále hotelu u  nádraží v Klenčí 
V programu zazní dětské písničky z pohádek a večerníčků, nebudou chybět dětské soutěže  

o ceny a dětská předtančení, každé dítě obdrží dárek. Vstupné dobrovolné
 

V sobotu 14. 3. 2015 se koná tradiční  
OSLAVA MDŽ 

v sále kulturního domu. Začátek je ve 14 hodin. 
Pro účastníky je připraven kulturní program a občerstvení. 

K tanci a poslechu hraje p. Bauman. Srdečně zvou pořadatelé ze ZO KSČM 
 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
Připravujeme další jednodenní poznávací zájezd, tentokrát do sousedních regionů Karlovarska a Chebska  

a to na sobotu 6. června 2015.  Zájemci se mohou hlásit v informačním středisku nebo  
na tel. č. :379795325 nebo 607178100  

 
"Místní rodák a náš spoluobčan Petr Vavřinec Konopík, po dokončení teologické fakulty, přijme dne 

22. 2. 2015 v 15 hod. v kostele sv. Martina jáhenské svěcení z rukou plzeňského biskupa Mons. 
Františka Radkovského.  

Jeho prvním působištěm bude následně farnost v Chebu. 
Farnost Klenčí pod Čerchovem" 

 
,, Nezemřel ten, na koho se nezapomíná, mrtev je ten, 
 kdo je zapomenut...“ 
   7. února si každoročně připomínáme výročí narození (tentokrát už 146.) Jindřicha 
Šimona Baara, stále ještě nejznámějšího klenečského rodáka. Tato významná osobnost 
nejen Klenčí, ale celého regionu, není zapomenuta. Návštěvníkům Klenčí (i když jejich 
počet za posledních pětadvacet let klesl o 90%) připomínáme Baara a jeho odkaz 
současníkům (citát z Baarovy korespondence: ,,Nepíši pro chválu ani pro hanu lidskou, 
ale pro užitek budoucích, ať srovnávají přítomnost s minulostí...“) především muzejní 
expozicí v Baarově domě a pomníkem na Výhledech. Malým i velkým Klenčákům ještě 
prostřednictvím Čakanu, folklorních slavností, výstav, tematických zájezdů apod. 
Pozornost mu občas věnují i média (plzeňský rozhlas, regionální i celostátní 
veřejnoprávní televize). Tím, kdo mimo Klenčí Baara nejčastěji připomíná současníkům, 



je Západočeský deník. O jeho nejnovějším počinu chceme čtenáře informovat. 
   Regionální deník ve spolupráci s hejtmanstvím Plzeňského kraje přichází se čtenářskou anketou Největší osobnost 
Plzeňského kraje. Vybral 36 osobností spjatých s Plzeňským krajem a představil je 30. ledna 2015 v Zpč. deníku. 
Portréty významných osobností jsou uvedeny v šesti kategoriích a nám velkou radost udělalo, že v kategorii Spisovatelé, 
skladatelé vidíme známou tvář J. Š. Baara a v kategorii Bojovníci za svobodu portrét Jana Sladkého Koziny. Každý 
pátek od 6. února do 13. března bude v deníku vycházet anketní kupon,kde budou moci čtenáři dát hlas třem osobnostem 
dané kategorie (20.2. - spisovatelé, 13.3. - bojovníci za svobodu). 
Anketa bude zároveň čtenářskou soutěží o ceny. J. Š. Baar se asi největší osobností Plzeňského kraje nestane. Důležité 
ale je, že i po dlouhých devadesáti letech, kdy svět opustil, je stále považován za velkou osobnost nejen v Klenčí.                                                                                                                             
                        Eva Buršíková 
 
Nabídka informačního střediska 
 - Publikace „Tajemství vrcholů Českého lesa I“ – populární ediční řada tentokrát mapuje na 
obou stranách česko-německé hranice 17 vrcholů nádherného a tajemného pohoří Českého lesa. 
Autoři: Jan Hajšmann a Jaroslav Vogeltanz. Publikace je bohatě doplněna historickými i 
barevnými aktuálními fotografiemi včetně leteckých snímků. Kopce v 1. díle: Čerchov, 
Dieberg, Ebene, Entenbühl, Fahrenberg, Haltrava, Havran, Kreuzfelsen, Liščí hora, Nad 
Rašelinami, Na Skalkách, Sádek, Starý Herštejn, Stückstein, Svatá Anna, Škarmanka, Velký 
Zvon.   
Cena: Kč 495,- 
- stolní kalendář 2015– cena 30,- Kč 
 
Dne 31.1.2015 se za účasti 32 členů a pozvaných hostů  konala v hotelu GAME  volební valná hromada TJ Spartak 
Klenčí pod Čerchovem. Hlavními body programu bylo ocenění zasloužilých členů TJ a volba nového výboru TJ. 
Pamětní plaketou byli oceněni pánové Karel  Kuneš , Josef Volfík ,  Karel Hula a Jan Benda.  Nový výbor TJ byl zvolen 
ve složení  František Čipera ,  Karel Hula , Hedvika Mifková , Miroslav Pajma , Jaroslav Řezníček , Peter Sádovský , 
Pavel Smazal , Jan Sokol a Pavel Vejmelka. Nově zvolený výbor TJ by chtěl touto cestou poděkovat dosavadním členům 
výboru TJ  za jejich dlouholetou a dobře odvedenou práci  ve prospěch sportovců v Klenčí pod Čerchovem. 
                                                                                  Za TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem  Jan Sokol / předseda výboru /  
Haltravan v roce 2014 
   Tento rok byl pro nás méně náročný než předešlý, o to však byl smutnější, když nás i tento svět začátkem roku navždy 
opustil náš kamarád a zpěvák Jirka Mastný, který u zrodu Haltravanu stál od samého začátku. Další člen, M. Škanta, 
odešel od nás asi po ročním působení. Zato však jsme mezi námi přivítali novou posilu, mladého a výborného zpěváka a 
dudáka Jakuba Ošmeru z Postřekova. Mnozí jeho um zajisté již mohli ocenit při nejednom z našich vystoupení. Je nás 
teď v Haltravanu celkem devět.  
   Během roku jsme absolvovali 31 různých akcí a koncertů. Začínáme již tradičně novoročním koledováním po obci a 
končíme na hraničním přechodu Lísková, kde se s německými přáteli rozloučíme se starým rokem. Z našich dalších akcí 
zmiňuji bály v Klenčí a Domažlicích, masopust, MDŽ, Odemykání a Zamykání studánky, folklorní slavnost Výhledy, 
Chodské slavnosti, výročí založení Männerchor Waldmünchen a Pošumavské dudácké muziky Strakonice, vzpomínkové 
shromáždění na hřbitově, pouť do Furthu, rozsvícení vánočního stromu, vánoční koncert, vystoupení pro mládež i 
důchodce a mnohé jiné. 
   Po dobu rekonstrukce Staré pošty se každý pátek scházíme na faře, kde jsme získali přechodný azyl. 
   Opět apeluji na vás, občany a naše příznivce, pokud máte jakýkoliv fotografický materiál z našich akcí, zašlete jej, 
prosím, na adresu: jankovsky.v@centrum.cz nebo is@klenci.cz. Bude použitý do kroniky Haltravanu. 
   Na závěr bych chtěl poděkovat těm, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomáhají a přeji všem v roce 2015 pevné zdraví, 
pohodu a úspěchy jak v pracovním tak osobním životě.                                             Jménem Haltravanu Jindřich Šťastný 
 
Malé ohlédnutí zpátky, poděkování, vyznání 
U končící (aktivní) mé práce pro lesy obce Klenčí, musím krátce vzpomenout i těch, kteří mně pomáhali dané úkoly 
plnit. Za jejich dobrou práci poděkovat. Práce v lese není lehká, je to práce velice těžká, nekulturní a ne vždy dobře 
zaplacená. Při malé výměře lesa nejde vždy vykonanou práci dostatečně finančně ohodnotit. Prací v těchto lesích nikdo 
nezbohatne, zde je často nutné přidat i sounáležitost ke své obci. A kdo tito lidé jsou, jaká jména mají, co dělají? 
Toman Milan – těžař: kácení stromů, jejich opracování, měření a pečlivá manipulace. 
Řezníček Pavel – traktorista: přibližování dřeva, třídění skládkování. Při práci velmi šetrný ke svému pracovnímu okolí, 
Toto platí i pro Tomana. 
Feirfeil Pavel – pěstební práce: úklid klestu po těžbě, sázení stromků, vyzvedávání, zakládání a přívoz, ožinování, nátěr 
proti okusu zvěře, prokopání potůčků a jiné práce. 
Osvald Josef – zde se dá říci, pro všechny ostatní práce, do kterých se každý jen tak nehrne: čištění hranic lesa, 
označení, osazení poškozených cílů, vyžinování trnité buřeně, zpracování jednotlivých kůrovců, polomů, vývratů a 
ostatní. Jako myslivci, kterému je les druhým domovem, nejednou věděl dřív než já, co se v lese stalo: (kůrovcový 
strom, polom, vývrat, poškozená cesta a jiné). Spolu s Pavlem Feirfeilem mají hlavní zásluhu na rekultivaci skládky 
odpadu nad Klenčím – Lágry. Dnes místo křovin, bodláčí a kopřiv zde roste nový les . On začal, Pavel dokončil. 
Ing. Benda Jan – odborný lesní hospodář: zajištění a doprava sazenic pro výsadbu, nátěr proti okusu zvěře, ale hlavně 
rady a pomoc při prováděných pracích. 
Pila Maštálka Klenčí: hlavní odběratel dřeva obce. Zde patří mé poděkování nejen za dobrou spolupráci při prodeji 
dřeva, ale i poskytnutou pomoc v pěstební činnosti (ochrana sazenic proti buřeni, nátěr proti okusu zvěře - více jak 600 
ks kůlů pro označení)Nakonec patří mé poděkování i bývalému starostovi obce p. Karlu Smutnému. Nebál se v té době 
(90. léta) mě oslovit a prací v lese pro obec pověřit a to i přes mé odlišné vyznání a myšlení. Za sebe mohu jen říci: 
Celým svým životem, kdy důvěra mi byla dána, jsem nezklamal a jak jsem dovedl, pro užitek a dobro pracoval. Nikdy 
jsem spokojen nebyl jen s málem, chtěl jsem vždy všechno. 
   K mému poděkování patří i přání: AŤ je vám dobře v tom příštím čase, pevné zdraví ať vás životem provází. Zdraví, to 
jediné a nejvzácnější je lidské štěstí a takové já vám všem i přeji.                               Váš (dnes už bývalý) hajný Ledvina 
P.S. Lesy obce jsou po létech silného výskytu kůrovce v dobrém zdravotním stavu. Pozornost je nutná věnovat plochám 
osázených bukem a jedlí      

 



A tak uběhl rok  
Přesně 16.01.2014 v 16.00 v Klenčí pod Čerchovem vznikl dětský fotograficko - 
turistický kroužek (FOTO-TUR - ČERCH). Po předchozím průzkumu zájmu o tuto 
činnost a po dohodě s tehdejším starostou panem K. Smutným 
který nám poskytl prozatímní prostory na schůzky v prostorách zasedací místnosti 
místních hasičů, se naše první schůzka uskutečnila na Staré poště. Děti se zde učí 
jak funguje fotoaparát, jak správně nastavovat všechny potřebné hodnoty tak, 
aby fotografie byly dobré a snad časem i dokonalé. 
  Tento kroužek  navštěvují Tereza Hrušková, Sabina Šleisová, Petr Konvalinka a 
Jiří Šindra.  No ano, souhlasím, bohužel jen čtyři děti, ale počet členů je závislý na 
počtu fotoaparátů, které jsou k dispozici. A ač již fungujeme rok, nepodařilo se nám 
sehnat dotace nebo sponzorské dary k zakoupení další fototechniky, což mne velmi 
mrzí, protože zájem navštěvovat tento kroužek mají další děti. 
 Hlavní zaměření kroužku je naučit děti poznávat a vyhledávat vše co se dá fotit a 
naučit se dále s fotografiemi pracovat. A právě proto po naší roční činnosti bude od 
2. 2. 2015 do 2. 3. 2015 v prostorách vestibulu obecního úřadu městyse Klenčí 
malá výstava z prací členů kroužku. Tímto Vás všechny zveme přijďte se 
juknout, co jsme zatím vytvořili.          
                                                                                  Za FOTO-TUR - ČERCH  Tereza, Petr, Sabina, Jirka a Jarda  

 
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí  o.s., Dodna club a Výbor pro kulturu a sport zastupitelstva 
městyse  pořádá  v sobotu 25.dubna  2015  autobusový  zájezd  do Chodové 
Plané a pivovaru  Chodovar na  Slavnostní  zahájení  pivní  sezóny  2015 * 17. Chodovar  Cup  2015 *.  
Program slavností je následující:  -slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým pivním sudem z Bavorska do 
Chodovaru a naražení prvního sudu nové sezóny na nádvoří pivovaru),  -17. ročník unikátní barmanské soutěže 
Chodovar Cup 2015, -průvod gastronomů Chodovou Planou,    -barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR 
a zahraničí, -dětská zahrada,  -prohlídky pivovarského provozu,   -speciality na grilu,  a další.      
Vedle programu slavností je pro nás domluvena speciální prohlídka celého pivovaru a jeho provozu.  
Odjezd autobusu je v 11.00 hodin  od Staré pošty v Klenčí.  Cena zájezdu je 130 Kč a předpokládaný návrat v 21 
hodin. Další informace lze získat na mail. adrese: anderlecht@centrum.cz nebo telefonu 604 513 923 - Jiří Anderle, 
                   předseda VRMKO a VKS 

 
V sobotu 14. února se uskutečnila kulturně-folklórní akce Masopust 2015 "Masopustní průvod Klenčím & akce na 
pomoc koňskému útulku". Akci pořádaly společně občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem 
a okolí, Dodna club a Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse.  
Sraz masek byl tradičně v hospůdce U Plůtků, odkud pak vyšel průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka k parkovišti 
u továrny nad Klenčí.  Na parkovišti proběhlo seřazení průvodu a proslov starosty městyse k zahájení Masopustu, 
"vydání povolení" a pokynu k pochodu. Poté průvod prošel (již s povozem vezoucím Pivní lázeň a Masopusta, 
protileteckým dvoukanonem, zvaným "ještěrka", koníkem z miřkovského útulku "S.O.S. - život pro koně")  po hlavní 
silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží.   Tam byla přečtena známým a populárním hercem Pavlem Novým 
masopustní řeč a Masopust popraven katem, resp. mistrem kuchařem Zdeňkem P..   Po prohlášení řezníka o neživotě 
Masopusta se přítomní přesunuli na sál, kde probíhala Masopustní zábava, s bohatou tombolou, se vstupem pro všechny 
zdarma.  Za asitence Pavla Nového tam pak byly vylosovány hlavní ceny tomboly, nejlepší masky letošního Masopustu 
a následně proběhla dražba popravčího špalku. K tanci a poslechu hrála Sedmihorka.  Při letošním již osmém Masopustu 
nám pomáhali mj. i mladí hasiči a děti z Robinsona - místního Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. Všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zdaru akce, děkujeme. Jiří Anderle, předseda VRMKO a VKS

 
 

Čakan, únor  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 


